
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Determina Dirigenziale N. 122 del 10/02/2025

UOC TECNOLOGIA OSPEDALIERA E HTA

PROCEDURA DI AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO BIENNALE DI MANUTENZIONE DI N.3
APPARECCHIATURE MULTIFILTRATE PER LE ESIGENZE DELLA U.O.C. ANESTESIA E
TERAPIA INTENSIVA CARDIOVASCOLARE – CIG: [B584F722B0]

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 10/02/2025 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Vittorio Romallo  - UOC TECNOLOGIA OSPEDALIERA E HTA

Carmela Zito - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, il funzionario Mauro Ottaiano

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: PROCEDURA DI AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO BIENNALE DI MANUTENZIONE DI
N.3 APPARECCHIATURE MULTIFILTRATE PER LE ESIGENZE DELLA U.O.C. ANESTESIA E
TERAPIA INTENSIVA CARDIOVASCOLARE – CIG: [B584F722B0]

IL DIRETTORE U.O.C. TECNOLOGIA OSPEDALIERA E HTA

A  conclusione  di  specifica  istruttoria,  descritta  nella  narrazione  che  segue  e  agli  atti  della  UOC,  si
rappresenta che ricorrono i presupposti per l’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 2 della
Legge n. 241/1990 e s.m.i. e in qualità di responsabile del procedimento dichiara l’insussistenza del conflitto
di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/1990 e s.m.i.

Premesso che
 con Deliberazione n.424 del 25.11.2020 quest’Azienda, nell’ambito dell’emergenza sanitaria covid-

19 ha affidato la fornitura di n.3 apparecchiature multifiltrate per le esigenze della u.o.c. Anestesia e
terapia intensiva cardiovascolare, all’operatore economico Fresenius Medical Care Italia spa;

 trattasi  di  apparecchiature  elettromedicali  salvavita  necessarie  per  contrastare  le  criticità  clinico-
assistenziali del reparto in cui sono ubicate; 

Considerato che
 occorre garantire la manutenzione delle suddette apparecchiature;
 è possibile affidare il servizio di manutenzione full-risk all’operatore economico Fresenius Medical

Care Italia spa ai sensi dell’art.50 del D.lgs 36/2023; 
 in data 09.01.2025 l’u.o.c. Tecnologia Ospedaliera e HTA ha attivato sulla piattaforma Me.Pa. la

trattativa n. 4993677, inerente l’affidamento del servizio biennale di manutenzione full-risk di n.3
Multifiltrate, matricole OFTG3920, OFTG3921e OFTG3924 con l’operatore economico Fresenius
Medical Care Italia spa (p.iva 00931170195);

Preso atto che
 dall’esito  della  trattativa  Me.Pa.  l’operatore  economico  Fresenius  Medical  Care  Italia  spa  ha

presentato  offerta,  riguardante  il  servizio  biennale  di  manutenzione  full-risk  di  n.3  Multifiltrate,
matricole OFTG3920, OFTG3921e OFTG3924 per un importo complessivo di € 14.880,00 oltre iva;

Visto
L’art. 50 del D.Lgs.36/2023. 

Ritenuto
 di procedere con l’affidamento del servizio di manutenzione full-risk di n.3 Multifiltrate, matricole

OFTG3920,  OFTG3921e  OFTG3924  all’operatore  economico Fresenius  Medical  Care  Italia  spa
(p.iva 00931170195) per un importo complessivo di € 14.880,00 oltre i.v.a.  22% per una durata
biennale decorrente dal 01.01.2025 al 31.12.2026;

 congruo l’importo offerto; 
 la legittimità della presente proposta, che è conforme alla vigente normativa in materia;

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

DETERMINA

di approvare la narrativa, e per gli effetti:

1. procedere con l’affidamento del servizio biennale di manutenzione full-risk, ai sensi dell’art.50 del
D.lgs 36/2023 di n.3 apparecchiature Multifiltrate alla società Fresenius Medical Care Italia spa per
un importo complessivo di € 14.880,00 oltre i.v.a.  22%, per le esigenze della u.o.c. Anestesia e
Terapia Intensiva Cardiovascolare; 

2. prendere  atto  che  il  contratto  di  manutenzione  full  risk  avrà  durata  biennale  decorrente  dal
01.01.2025 al 31.12.2026;

3. imputare  la  spesa  complessiva  pari  a  €  18.153,60  i.v.a.  22%  inclusa,  sul  conto  economico  n.
5030301012 – MANUTENZIONE ORDINARIA APPARECCH. SANITARIE CONTRATTI, così
suddivisa:

a. € 9.076,80 i.v.a. 22% compresa per l’anno 2025;
b. € 9.076,80 i.v.a. 22% compresa per l’anno 2026;

4. inserire nel contratto la clausola di recesso, ai sensi del combinato disposto degli artt. 92 e 100 del D.
Lgs. 159/2011, qualora vengano accertati elementi relativi a tentativi di infiltrazione mafiosa;

5. attribuire alla presente procedura il seguente CIG [B584F722B0];
6. pubblicare integralmente la presente determinazione;
7. rendere la stessa immediatamente esecutiva; 
8. trasmettere copia della presente deliberazione al Collegio Sindacale, ai sensi di Legge, nonché alle

uu.oo.cc. Gestione Economico-Finanziaria, Anestesia e Terapia Intensiva Cardiovascolare. 

Il Direttore UOC Tecnologia Ospedaliera e HTA 
Ing. Vittorio Emanuele Romallo

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



4993677

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

IDENTIFICATIVO DELL'RDO:

SERVIZIO DI MANUTENZIONE FULL - RISK BIENNALE PER N. 3 APPARECCHIATURE MULTIFILTRATEPRO PER LE
ESIGENZE DELLA UOC ANESTESIA E TERAPIA INTENSIVA CARDIOVASCOLARE -

Numero RDO
4993677

Nome RDO
SERVIZIO DI MANUTENZIONE FULL - RISK BIENNALE PER N. 3 APPARECCHIATURE MULTIFILTRATEPRO PER LE
ESIGENZE DELLA UOC ANESTESIA E TERAPIA INTENSIVA CARDIOVASCOLARE

Tipologia di contratto

Appalto di servizi

Tipologia di procedura

Affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi
di ingegneria e architettura e l’attività di progettazione, di importo
inferiore a 140.000 euro

Regolamento applicabile alla procedura telematica

Regolamento MEPA eProcurement Acquistinrete

Dati Principali

Tipologia di Rdo: Trattative Dirette

VITTORIO EMANUELE ROMALLO
RMLVTR63R04L219T

Responsabile del procedimento

Soggetto Stipulante/Soggetti Stipulanti

VITTORIO EMANUELE ROMALLO RMLVTR63R04L219T

Ruoli e Autorizzazioni

Stazione Appaltante

AMMINISTRAZIONI ENTI ED AZIENDE DEL S.S.N. > AZIENDE
OSPEDALIERE, POLICLINICI, IRCCS e ISTITUTI
ZOOPROFILATTICI > AZIENDA OSPEDALIERA CASERTA

Ente Committente

AMMINISTRAZIONI ENTI ED AZIENDE DEL S.S.N. > AZIENDE
OSPEDALIERE, POLICLINICI, IRCCS e ISTITUTI
ZOOPROFILATTICI > AZIENDA OSPEDALIERA CASERTA

DATA DI GENERAZIONE 106/02/2025



4993677

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

IDENTIFICATIVO DELL'RDO:

Date

Pubblicazione
09/01/2025 16:16

Inizio presentazione offerte
09/01/2025 16:16

Termine ultimo presentazione offerte
14/01/2025 12:00

Data limite stipula contratto
14/01/2026 12:00

Giorni dopo la stipula per consegna beni/decorrenza
30

DATA DI GENERAZIONE 206/02/2025



4993677

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

IDENTIFICATIVO DELL'RDO:

Criterio Aggiudicazione
Minor Prezzo

CIG
B584F722B0

CUP
-

CPV
Identificativo
50421000-2

Descrizione Categoria Fornitura
Servizi di riparazione e
manutenzione di attrezzature
mediche

Servizi di assistenza,
manutenzione e riparazione di
apparecchiature elettromedicali

100

Formulazione offerta economica
VALORE ECONOMICO

Decimali Offerta
2

Termini di pagamento
60 GG DATA ACCERTAMENTO

Dati consegna e fatturazione

Fatturazione: VIA PALASCIANO CASERTA (CASERTA);Consegna: VIA PALASCIANO CASERTA (CASERTA);  Aliquote: secondo
la normativa vigente

€ 14.880,00

Importo presunto fornitura

Dettaglio

DATA DI GENERAZIONE 306/02/2025



4993677

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

IDENTIFICATIVO DELL'RDO:

DATA DI GENERAZIONE 406/02/2025



4993677

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

IDENTIFICATIVO DELL'RDO:

Documentazione Gara

SERVIZIO MANUTENZIONE FULL-RISK MULTIFILTRATE.docx

75.9 Kb

SERVIZIO MANUTENZIONE FULL-RISK MULTIFILTRATE

DATA DI GENERAZIONE 506/02/2025



4993677

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

IDENTIFICATIVO DELL'RDO:

Inviti

Partita IVA Ragione sociale

00931170195 FRESENIUS MEDICAL CARE ITALIA S.P.A.

DATA DI GENERAZIONE 606/02/2025



ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DETERMINA DIRIGENZIALE con oggetto: 

PROCEDURA DI AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO BIENNALE DI MANUTENZIONE DI N.3 APPARECCHIATURE
MULTIFILTRATE PER LE ESIGENZE DELLA U.O.C. ANESTESIA E TERAPIA INTENSIVA CARDIOVASCOLARE
– CIG: [B584F722B0]

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

Il costo derivante dal presente atto :

da scomputare dal preventivo di spesa

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

- è di competenza dell'esercizio

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

che presenta la necessaria disponibilità

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 2 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

, imputabile al conto economico

2025 5030301012 - Manutenzione ord. appar. sanitarie contratti

€9.076,80

07/02/2025

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Carmela Zito

2026 5030301012 - Manutenzione ord. appar. sanitarie contratti

€9.076,80

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		2025-02-10T11:18:46+0100
	MAURO OTTAIANO




